

Protokół Nr XXI/12

z odbytego posiedzenia Sesji Rady Gminy Biskupiec w Gminnym Ośrodku Kultury w Biskupcu w dniu 15 listopada 2012 roku.

Sesję Rady Gminy Biskupiec rozpoczęto o godz. 10.00

Sesję Rady Gminy Biskupiec zakończono o godz. 13.45

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Wójt Gminy - Pan Kazimierz Tomaszewski
2. Sekretarz Gminy - Pani Krystyna Chylińska
3. Skarbnik Gminy - Pani Ewa Posiadeł
4. Kierownik ZGK i M Biskupiec - Pan Zbigniew Buzanowski
5. Starosta Nowomiejski - Pani Ewa Dembek
6. Radny Rady Powiatu - Pan Grzegorz Dembek
- Pan Kazimierz Wiśniewski
7. Przedstawiciele Grona Pedagogicznego z Z Sz Rol. Czachówki
8. Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Bielicach - Pan Marzena Gapska

Ad.1. Otwarcia posiedzenia XXI Sesji Rady Gminy w Biskupcu dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czaplński.

Przywitał wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję Rady Gminy. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu Sesji Rady Gminy Biskupiec bierze udział wystarczająca ilość radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. Minutą ciszy uczczono śmierć sołtysa wsi Wonna – Tadeusza Piwowarczyk i przedstawiony został nowo wybrany sołtys wsi Wonna Pan Zenon Jadanowski i nowo wybrany sołtys wsi Bielice – radny Pan Jerzy Dembek (Pani była sołtys Lidia Pawlikowska - rezygnacja z powodu zmiany miejsca zamieszkania).

Obecnych na sesji jest 15 radnych , co stanowi 100 %

a. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czaplński, poinformował że każdy otrzymał proponowany porządek obrad. Do proponowanego porządku wniósł dodatkowe projekty uchwał

w pkt. 3

Litr. „l” w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Kisielice w zakresie dowozu dzieci z Gminy Biskupiec do przedszkola specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Kisielicach.

Litr. „ł” w sprawie zmiany uchwały Nr XII/71/03 Rady Gminy Biskupiec z dnia 27 listopada 2003 r w sprawie zmiany formy organizacyjnej działalności kulturalnej prowadzonej przez Gminę Biskupiec.

Litr. „m” w sprawie uchwalenia zmian w uchwale XX/141/2012 z dnia 26 września 2012 roku w sprawie: uchwalenia zmian do budżetu Gminy na 2012 rok.

Pan Wójt Gminy – Kazimierz Tomaszewski z proponowanego porządku obrad sesji wniósł o wykreślenie projektu uchwały w sprawie

„ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biskupiec obejmujący fragment miejscowości Gaj , ponieważ nie są do końca przeprowadzone wszystkie uzgodnienia.

Do proponowanego porządku obrad nikt z obecnych nie wniósł uwag.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „ za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec przyjęła porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

a. przyjęcie porządku obrad.

b. przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Gminy .

c. interpelacje i wnioski.

2. Informacja o międzysesyjnej działalności Wójta Gminy

3. Podjęcie uchwał w sprawie:

a .przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2012 – 2015.

b. zmian w budżecie gminy Biskupiec 2012 rok.

c. określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2013 rok.

d. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

e. obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na 2013 rok na obszarze Gminy Biskupiec.

f. ustalenia ceny drewna dla celów wymiaru podatku leśnego na 2013 rok.

g. opłaty od posiadania psów na 2013 rok.

h. zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Biskupcu.

i. uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biskupiec obejmującego fragment wsi Fitowo.

j. uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biskupiec obejmujący fragment wsi Bielice.

k. wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Kisielice w zakresie dowozu dzieci z Gminy Biskupiec do przedszkola specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Kisielicach.

l. zmiany uchwały Nr XII/71/03 Rady Gminy Biskupiec z dnia 27 listopada 2003 roku w sprawie zmiany formy organizacyjnej działalności kulturalnej prowadzonej przez Gminę Biskupiec .

ł. uchwalenia zmian w uchwale XX/141/2012 z dnia 26 września 2012 roku w sprawie uchwalenia zmian w uchwale XX/141/2012 z dnia 26 września 2012 roku w sprawie uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2012 rok.

4. Informacja o realizacji działań oświatowych w roku szkolnym 2011/2012 wraz z omówieniem wyników egzaminów zewnętrznych .

5. Wolne wnioski i zapytania oraz udzielenie odpowiedzi.

6. Zamknięcie obrad Sesji.

b. wyłożony do wglądu protokół z XX Sesji Rady Gminy Biskupiec w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „ za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec przejęła bez odczytania.

c. interpelacje i wnioski.

Starosta nowomiejski – Pani Ewa Dembek

Bardzo dziękuję za zaproszenie na dzisiejszą sesję. Nurtuje mnie sprawa szkoły w Czachówkach . Z Panem Wójtem rozmawialiśmy kilka razy. Miałam propozycję co dalej, ale nie wszystkich propozycjach zgadzamy się z Wójtem. Tą Radę Powiatu zastałam w bardzo trudnej sytuacji finansowej. Nie wiedziałam, że jest tak źle. Sytuacja była taka, że szkoła w Czachówkach przeznaczona jest w 2013 roku do sprzedaży. Na koniec kadencji – poprzednik Starosta ujął to tylko niby na papierze. Nie możemy zmienić prognozy finansowej. Kwota wzięta jest z kosmosu- 3.5 mln.zł – czy ktoś to kupi. Jest nowa sala i budynek - jak się domyślacie – to jest robienie dochodów na papierze. Jeżeli chcielibyśmy zdjąć z budżetu Czachówki, wówczas nikt nie da nam kredytu. Jest bardzo trudna sytuacja i takie „kwiatki”. Bardzo mi zależy, aby szkoła nadal funkcjonowała. Do sprzedaży musi być zaplanowana i musimy to zrobić, aby uzyskać środki. Przyjazny klimat z Wójtem

– jesteśmy zgodni, aby szkoła była i istniała w tej gminie . Dane o ilości uczniów posiadam. Liczba spada. W Czachówkach uczy się nasza młodzież z naszej gminy – wszystkich razem jest około 100 uczniów. Nie sądzę, że wszyscy pójdą do Nowego Miasta. Te dzieci wyjadą poza gminę i nawet powiat. Rozmawiałam z Wójtem – była modernizacja gimnazjum i jakoś można było prowadzić zajęcia. Może uda się przenieść z Czachówek do Gimnazjum. Myślę, że Wójt patrzy na to pozytywnie. Różnimy się w drobnych kwestiach. Można to zrobić etapami, przenosząc oddziały do Bielic. Tworzyć Zespół szkół z jedną dyrekcją - ale to można zrobić później. Część nauczycieli uczy w Czachówkach z gimnazjum. Będziemy dopłacać do gimnazjum około 200 tys. zł i na tym skorzysta gimnazjum. Aby Zespół pozostał w gminie Biskupiec to mniejsze koszty dojazdu i mamy młodzież z maturą. Jestem tu dzisiaj na Sesji i Wójt na pewno się zgodzi i mogą wracać na sesję powiatu z dobrymi wiadomościami.

Wójt Gminy – Pan Kazimierz Tomaszewski

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo!

Pani Starosta mówi, że dogadaliśmy się – to nie jest tak – mam inny pogląd. Za starych władz powiatowych już w 2009 roku zapadła klamka, że szkoła w Czachówkach będzie sprzedana. Wszyscy byli głusi i ślepi – Szkoła w Kurzętniku będzie pusta. W szkołach podstawowych jest coraz mniej dzieci. Był taki etap, że można byłoby zatrzymać budowę szkoły w Kurzętniku – ale to przeszło do historii .Moją propozycję przedstawiłem na posiedzeniach komisji. Na dzień dzisiejszy - moja propozycja to do Lipinek. Szkoła jest po modernizacji i jest duży budynek. W Lipinkach byłyby te oddziały, które są teraz W Czachówkach. Dlaczego nie w Gimnazjum == młodzież odeszła od gimnazjum i ponownie wraca do Bielic. Dotyczy tych klas, które funkcjonują obecnie. My w gimnazjum powołamy Zespół Szkół i nabór do tej szkoły przeprowadzony jest przez nas. Pani obecna dyrektor, w tej sytuacji może młodzież trochę przygotować, aby została w Zespole Szkół w tym samym budynku. Radni do tej propozycji nie mają uwag.

Pani Marzena Gapska – Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Bielicach.

Dzień dobry! Jestem dyrektorem Publicznego Gimnazjum w Bielicach. Ja powiem nie tak, jakby niektórzy oczekiwali. W tą całą sytuację zostałam wrobiona. Mam doświadczenie zawodowe. Aspektem jest to, że jest 118 uczniów – a ile oddziałów - 8 oddziałów . Żadna klasa jest nie rentowna i na dzień dzisiejszy nie jesteśmy w stanie przyjąć tylu oddziałów. Powiedziano, że w czasie modernizacji jakoś funkcjonowaliśmy – tak, ale pomógł nam kościół - klasy specjalne zostały połączone i te 3 tygodnie jakoś przetrwaliśmy. Dochodzą do tego techniczne niemożliwości. Propozycja Pana Wójta jest bardzo dobra. Oddziały te które są kończą w Lipinkach. Od nowego roku tworzymy Zespół Szkół w Bielicach z jednym lub dwoma oddziałami i nabór już przez nas. Przygotowanie młodzieży pod kątem zespołu jest ważne. Będziemy wiedzieć, ilu uczniów możemy pozyskać. Byłam na komisji oświaty i wiem jaka sytuacja jest w gminie na temat oświaty, Do Gimnazjum – wójt nie musi dokładać, ale do innych mniejszych szkół subwencji nie wystarczy. Uczeń jest najważniejszy, ale nauczyciel to zawód trudny. Szkoła to nie tartak – my wychowujemy młodzież. Szkoła w Lipinkach pomieści tylu uczniów, kubatura odpowiednia i dojazd też dobry. W Lipinkach

subwencji do czerwca wystarczy, a Wójt musi robić wszystko aby to utrzymać. Pracownicy szkoły to także moi nauczyciele, którzy pracują w Czachówkach. Są także nauczyciele tylko Czachówek.

Radny , sołtys Pan Jerzy Dembek - Bielice

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado !

Dziwię się – czy ktoś powiedział Panu Czajce, że miał tu dzisiaj być. Pani Wójtce - nie należy się rozdrabniać- część do gimnazjum, pierwsza klasa do Lipinek.

Pan Stefan Grzegorzczak – rodzic z Bielic

Słucham tego wszystkiego. Moje przemyślenia – to należy zrobić spotkanie z rodzicami i powiedzieć co dalej z tym wszystkim. Uczniowie jak i rodzice powinni wiedzieć co dalej?.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czaplinski

Dzisiaj i tak nie zostanie podjęta decyzja .Myślę, że dopóki szkoła nie jest sprzedana to będzie funkcjonować.

Radny Pan Tadeusz Skuzjus - Biskupiec

Wszyscy doskonale wiemy, że jakkolwiek podjęta decyzja – to idą za nią liczby i finanse. Jeżeli przejmemy szkołę lub jej zarządzanie – to subwencja nie wystarczy na utrzymanie. Dochodzą do tego nauczyciele itd. Przelicznik będzie taki, że jesienią będziemy musieli dokładać i może być taka sytuacja, że będziemy likwidować nasze szkoły podstawowe. Przejąć szkołę z Czachówek i tworzyć nową – czy to wystarczy? Skąd Wójt weźmie te środki.

Wójt Gminy – Pan Kazimierz Tomaszewski

Jeżeli zespół będzie tworzony w Bielicach to zrobimy to tak, że młodzież może dojeżdżać naszymi autobusami i budynek będzie wspólny.

Sołtys wsi Wardęgowo – Pan Kazimierz Śliwiński

Pamiętam, jak były starosta mówił, że w tej szkole jest niski poziom nauczania (jeden zdaje maturę) My robimy tej młodzieży krzywdę.

Radny Pan Wiesław Dembek – Biskupiec

Ja uważam, że to jest błędne koło. Proszę nie robić złej roboty. Z tej szkoły wyszło dużo magistrów. Dajmy szansę uczniom tym co są .To nie jest łatwe. Jeżeli w Lipinkach ma być 3 lata to dzisiaj możemy powiedzieć że szkoły nie będzie.

Nauczyciel z Zespołu Szkół w Czachówkach – Pan Arkadiusz Wierzbowski

Nie pochodzę stąd – ilu pracowników zatrudnił Pan po szkole w Czachówkach. Każdemu powinno zależeć , aby była szkoła w gminie.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński

My nie mówimy, że szkoła ma nie być. Ma być, ale na warunkach korzystnych dla gminy.

Wójt Gminy – Pan Kazimierz Tomaszewski

Jestem już tyle lat Wójtem. Kto ma być tym” kozłem ofiarnym”. Tak to się w tej chwili dzieje. To nie jest problem gminy. My dajemy lokum i my chcemy, żeby ta szkoła była i nasza subwencja po części też będzie wykorzystana. W Gimnazjum ubywa około 100 uczniów i w to miejsce wchodzi Czachówki.

Nauczyciel z Zespołu Szkół w Czachówkach

Chciałbym się odnieść do wypowiedzi sołtysa. Tam są dzieci rodziców, których ja tu widzę. Sami robicie przeciw sobie.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński.

To była wypowiedź byłego starosty.

Wójt Gminy – Pan Kazimierz Tomaszewski

Rozgraniczmy dwie sprawy. Proszę w tej sprawie zwracać się do Starostwa. My chcemy żeby szkoła była. Nauczyciele – mogą pracować w Lipinkach i powiat powie, czy nauczyciele będą pracować i co dalej.

Sołtys wsi Czachówki – Pan Eugeniusz Skolmowski

Ja uważam, że trzeba to utrzymać. Nie ważne gdzie ta szkoła by miała być. Może być w Lipinkach.

Radny Pan Stanisław Siemiątkowski – Ostrowite

Co jest najgorsze w tym wszystkim – kłamstwo. Pani Ewa już 2 lata mówi, że szkoła nie będzie sprzedana. My jako gmina podajemy rękę. Starosta, że w Lipinkach – nie wiem dlaczego w ten sposób jest to przyjęte. To nie jest nasz problem. Jako Rada i gmina, robimy wszystko, aby tą szkołą pozostawić w gminie Biskupiec.

Radny Rady Powiatu – Pan Kazimierz Wiśniewski

Myślę, że zaczynamy głośno dyskutować o tych Czachówkach. Jeżeli wpłynie oferta o sprzedaży - bez wsparcia nie damy sobie rady i nic dalej nie zrobimy. My z tym wszystkim nie możemy sobie poradzić. Tu jest oferta Pana Wójta i musimy się zastanowić. Jeżeli nie pozostanie w Czachówkach – można będzie ją przenieść.

Radny Pan Wiesław Dembek – Biskupiec

Panie Radny Powiatu – o co tu faktycznie chodzi. Nie widzę problemu, aby ukończyć naukę z Czachówek z ostatnich klas w Lipinkach. Od nowego roku szkolnego – nowy nabór już w gimnazjum jako Zespół Szkół. To trzeba podejść logicznie.

Radny Rady Powiatu – Pan Grzegorz Dembek.

To się zgadza – ale ekonomia robi swoje. Przed wyborami był już temat i już było mówione o Czachówkach i nowej szkole. Problem szkoły jest nie od dziś. Dochodziło nawet do kłótni, czy ta nowa szkoła ma być dalej budowana. My jako radni nie mamy przebicia. Jest nas za mało. W szkole w Nowym Mieście - nie będzie tylu uczniów . Nie wiem , czy to się mówi dobrze – ale może wziąć autokar i dowieźć do Nowego Miasta. Do nowej szkoły trzeba dołożyć. Po cichu mówi się o różnych kwotach. Wdepnęliśmy w tą radę . Jeżeli ta szkoła nie będzie sprzedana to się nie da inaczej. My w Radzie Powiatu nie mamy przebicia.

Przedstawiciel ZNP Nowe Miasto – w Czachówkach jest ognisko związkowe - Argumenty mają dużą rację. Nie będzie więcej środków, wręcz z tego co wynika to jeszcze mniej. Subwencja będzie mniejsza i dla szkół sytuacja będzie trudna. Trzeba to przede wszystkim brać pod uwagę dobro dzieci. Pracownicy są z terenu gm. Biskupiec. Proszę rozważyć wszystkie możliwości Perspektywa istnienia, Panie Wójcie, czy Pan ma prawo otwierać coś nowego.

Kierownik Gminnego Zespołu Obsługi Szkół - Pani Julia Baranowska

Organem prowadzącym jest powiat. Roczniki, które będą schodzić to nie, ale Wójt ma prawo tworzyć Zespół i takie zespoły już istnieją. Jeżeli zostanie stworzony zespół – to organem prowadzącym będzie Wójt. Jeżeli powiat ma ciężko i nie chce tej szkoły – to co za problem jak powstanie zespół i Wójt będzie prowadził.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński

Co Pani oczekuje od nas?

ZNP – Nowe Miasto Lub.

Aby szkoła istniała i nauczyciele mieli pracę.

Wójt Gminy – Pan Kazimierz Tomaszewski

Odpowiedzmy sobie – czy Starostwo stać, aby szkoła była w Lipinkach. To że utworzymy szkołę w Bielicach – pominiemy starostwo. Jeśli my zrobimy nową szkołę - to może być mniej uczniów w Nowym Mieście . Wówczas nie zostanie spełniony jeden warunek z wniosku do RPO. Może dojść do sytuacji, że RPO zwróci się o zwrot środków . Pani Starosta musi to powiedzieć.

Radny Pan Jerzy Dembek – Bielice

My dużo robimy, ponieważ dajemy nieodpłatnie lokum w Lipinkach.

Nauczyciel z Zespołu Szkół Rolniczych Czachówki

Wygląda to jak grupa przetargowa -- na 2 lata do Lipinek. Pan Wójt nie powiedział, ale przede wszystkim to Pani Starosta powinna powiedzieć co tak naprawdę będzie też i z nauczycielami. Tą szkołą zarządza powiat.

Starosta – Pani Ewa Dembek

Rozpocznę od tego, że padła z mojej strony propozycja, żeby gimnazjum zrobić w Biskupcu. Są dwa wejścia i część dzieci z Biskupca rozdzielić po innych szkołach. W Lipinkach jest jedno wejście. Uwaga- ja nie chcę się pozbyć Czachówek – kosztuje nas ta szkoła bardzo dużo. Jeżeli zespół - to przyszłość nauczycieli. Wiadomo przy zespole mniejsze wydatki. Jeżeli odejdzie III i IV klasa – pozostanie 84 uczniów + jedna klasa to myślę że w Bielicach można byłoby to zrobić i organem prowadzącym jest powiat. Później może być zespół. Wskaźnik został napompowany - finansowo + uczniowie. Rozmawiałam już na ten temat z RPO i mam uzgodnienia, że przy 10 % mniej – nie ponosimy konsekwencji i przy 15 % też nie. Myślę, że damy sobie radę. Robię wszystko, aby szkoła była – jest mi przykro, że w ten sposób myślą nauczyciele. Zarząd Powiatu podejście w ten sposób - nie ma możliwości, aby szkoła była w Lipinkach. To musimy zlikwidować i koniec – odprawy itd.

W szkole w Kurzętniku – wszystko będzie z najwyższej półki. Mamy pomysły, ale jedno jest dobre, że zgodnie chcemy aby szkoła Czachówki pozostała w gminie Biskupiec. W szkole w Czachówkach wyposażenie też nie jest najgorsze. Wszystko ma pozostać w gminie. Opinia jest taka, aby cała szkoła pozostała w jednym miejscu. Wyniki są nauczania są dobre. Zdawalność jest dobra. Zawodowe - jak najbardziej. Kadra – wykształcona.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum Bielice – Pani Marzena Gapska

Nie wiem, czy powiem coś pozytywnego ale prawdę. Moja obecność przy boku Wójta. Wójt daje propozycję jak jest bezpiecznie, aby problem rozwiązać. Nabór do Zespołu Szkół Rolniczych w Bielicach – która to Pani Dyrektor ma zrobić – -kto to będzie robił. Mówię o niuansach. Problem nie leży w gminie, tylko proszę do powiatu o ratunek. Nauczyciele szukają ratunku u nas – niestety to sprawa powiatu i starosty. Bardzo współczuję wszystkim – Wy się odcieliście od szkoły, bo ekonomia - bo były już założenia. Jestem tu dlatego, że Wójt myśli o wszystkich szkołach i nikt mu nie pomoże, jeżeli sytuacja finansowa będzie gorsza. Wójt postanowił coś ciągnąć, ale to ma przejść przede mną. Wójt chce aby młodzież pozostała w gminie. Nabór przez Starostwo to naciąganie. Kto puści dziecko w tej sytuacji do szkoły. Wójt utworzy szkołę i będzie myślał kogo przyjąć do pracy. Nie można rozbijać gimnazjum. Proszę dać odprawy. Przyjąć z całym inwentarzem to nie możliwe. My to tworzymy i odpowiadamy za zespół. Jakikolwiek byłby na miejscu Wójta czy moim w ten sposób by to zrobił. Trzeba powiedzieć tym ludziom, że to radni mogą pomóc, bo oni też o tym decydują. Pani Starosta powinna się zgodzić do Lipinek. Potem połączyć, czy tworzyć zespół szkół. Dać tym ludziom odpowiedź – czy wy robicie nabór, czy nie. Wójt ma 7 swoich szkół i też musi dokładać, ale dokłada bo nie chce likwidować. Wójt tak dzieli, żeby dla wszystkich starczyło. Powinna Pani tą propozycję przyjąć i szkoła byłaby w gminie Biskupiec. Nie trzeba rękami naszych radnych, ale i na Wójta zrzucić odpowiedzialności za tą całą sytuację ze szkołą.

Starosta – Pani Ewa Dembek

Jak najbardziej to problem powiatu. Nie chciałabym mówić wszystkiego od początku na sesji , media itd. Rozumie atmosferę – ale problem był od samego początku. Powinnam zlikwidować – nie odpowiem. Chcemy z Panem Wójtem rozwiązać problem. Nie chcę aby te dzieci czuły się inaczej Zrobmy wszystko, aby było dobrze. Zaakceptować może klasy - nauczyciele pracują - nie wystarcza na utrzymanie . Wrócę na Zarząd i dziękuję za wolę współpracy - to jest sprawa powiatu. Róbmy wszystko, aby była ta szkoła.

Radny , sołtys Pan Jerzy Dembek – Bielice

Żal, że Pani Starosta nie chce skorzystać z pomysłu Wójta. Dyrektor na 2 lata i dalej w Bielicach.

Starosta – Pani Ewa Dembek

Pani Dyrektor pełnienie funkcji dyrektora można przedłużyć.

Pani Dyrektor Zespołu Szkół Czachówki

Radny Panie Dembek- pojechać do Kurzętnika – nie pojedą , bo za daleko. Dzieci chcą pozostać u nas.

Radny Pan Jerzy Dembek Bielice

Lepiej być nie może. Dokończą w Lipinkach, nowa w Bielicach.

Sołtys wsi Ostrowite – Pan Mariola Zdunkowska

Co dalej z drogą na Górale. Kiedy asfalt. W tej chwili jest droga poszerzona i była równiarka.

Radny Pan Stanisław Jędrzejewski – Łąkorz

Bardzo uważnie słuchałem wszystkiego i chciałbym usłyszeć – jaka jest przyczyna , że Pani Ewa nie chce zespołu w Lipinkach.

Sołtys wsi Rywałdzik – Pan Zbigniew Mróz

Prośba aby odwodnić chodniki w Rywałdziku.

Radny, sołtys Pan Andrzej Plichta - Biskupiec

Chodzi o drogę powiatową do Czachówek - może razem z Wójtem.

Wyjaśnienia udzieliła Starosta - Pani Ewa Dembek – mamy dwie drogi gruntowe . W 2013 roku nie uda się nic zrobić. Jedynie równiarka i zostały poszerzone. Sprawę odwodnienia – przekażę Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych Panu Kłowskiemu.

Powód dla którego nie chcę, aby Czachówki dać do Lipinek to małe dzieci, jedno wejście i wspólny korytarz.

Radny, sołtys Pan Jerzy Dembek – Bielice

Bardzo proszę, aby na odcinku od CPN Bielice do Biskupca zrobić odwodnienie drogi powiatowej, ponieważ są zastoiska wody i przy mrozach robią się dziury.

Co dalej z kursem pociągu, o który walczą dojeżdżający do pracy ludzie.

Starosta Pani Ewa Dembek – znam tą sprawę i też chcemy, aby ten kurs pociągu utrzymać.

W tej chwili Pan Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwę.

Radny Pan Wiesław Dembek – Biskupiec

Nie wiem, czy na czas zimy będą w Biskupcu pojemniki z piaskiem.

Sołtys wsi Szwarcenowo – Pani Barbara Otremba

Podziękowania za urządzenie placu zabaw i proszę o przestawienie oświetlenia ulicznego w czasie zimy o ½ godz. wcześniej dla dojeżdżających dzieci do szkoły.

Radny, sołtys Pan Andrzej Plichta – Biskupiec.

Co dalej z chodnikiem w kierunku 3 podków.

Sołtys wsi Ostrowite – Pani Mariola Zdunkowska

Z placu zabaw Szwarcenowo się cieszy – teraz kolej w Ostrowitem.

Sołtys wsi Wonna – Pan Zenon Jadanowski

Jestem po raz pierwszy na Sesji. Nasz obiekt kulturalny – w tej chwili stwarza to niebezpieczeństwo budynkowi i ludziom. Instalacja elektryczna - bardzo proszę o uwzględnienie w budżecie 2013 roku dokonanie przeglądu instalacji. Trzeba coś z tym zrobić.

Sołtys wsi Gaj – Pan Anna Balewska

Prośba mieszkańców, aby w tych miejscach gdzie nie ma chodników zainstalować progi zwalniające.

Wyjaśnienia udzielił Wójt Gminy – Pan Kazimierz Tomaszewski.

- pojemniki to musi decyzję podjąć Kierownik ZGK i M Biskupiec,
- oświetlenie – zostanie przestawione na czas zimy,
- chodnik – Zarząd Dróg Woj. nie ma pieniędzy.

- plac zabaw w Ostrowitem – pani sołtys z czegoś trzeba zrezygnować – chyba z drogi.
- do świetlicy do Wonny – wyśle elektryka.
- Na drodze w Gaju nie będzie muld,

Ad.2. Ustną informację dotyczącą międzysesyjnej działalności - przedstawił Wójt Gminy – Pan Kazimierz Tomaszewski.

- sprawa osiedla w Biskupcu nie jest wyjaśniona. To jeszcze trochę potrwa i jeżeli tak idzie jak do tej chwili- to myślę że znajdziemy się w sądzie.
- - gimnazjum dokończony, Szkoła Lipinki – odbiór 15 grudnia 2012 roku. (termin jest na 7 stycznia 2013 roku). Droga przez Gaj na ukończeniu . Po zakończeniu Gaju – w pierwszej kolejności będzie robiona droga w Wardęgowie .

Radny, sołtys Pan Stanisław Jędrzejewski – Łąkorz

- Panie Wójtce Wichertowo miało być pierwsze.

Kierownik ZGK i M Biskupiec – Pan Zbigniew Buzanowski

Zobaczymy jak to zrobić z tymi pojemnikami na piasek, ponieważ może zamarznąć albo zostaną zepsute.

- Usunięcie drzew na cmentarzu - musi być do tego specjalna firma.

Ad.3. Podjęcie uchwał w sprawach:

a. projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2012 – 2015 - przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński.

Komisje uwag nie wniosły.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „ za” , głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy w Biskupcu podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2012 – 2015.

Uchwała Nr XXI/147/12 Rady Gminy w Biskupiec z dnia 15 listopada 2012 roku w sprawie przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2012 – 2015 stanowi załącznik do protokołu.

b. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Biskupiec 2012 rok – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Radny Pan Jerzy Czapliński.

Komisje uwag nie wniosły.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy Biskupiec .

Uchwała Nr XXI/148/12 Rady Gminy Biskupiec z dnia 15 listopada 2012 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Biskupiec 2012 rok, stanowi załącznik do protokołu.

- c. projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2013 rok - przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński.

Komisje uwag nie wniosły.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych zaproponowanych przez Wójta Gminy na 2013 .

Uchwała Nr XXI/149/12 Rady Gminy Biskupiec z dnia 15 listopada 2012 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2013 rok, stanowi załącznik do protokołu.

- d. projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński.

W wyniku jawnego głosowania - członkowie komisji na swych posiedzeniach proponują przyjęcie stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok ,zaproponowanych przez Wójta Gminy.

W dyskusji nit głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 14 głosach „za”, głosów przeciwnych – jeden , głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec podjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok.

Uchwała Nr XXI/150/12 Rady Gminy Biskupiec z dnia 15 listopada 2012 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok, stanowi załącznik do protokołu.

- e. projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na 2013 rok na obszarze Gminy Biskupiec – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński.

W wyniku jawnego głosowania - członkowie komisji na swych posiedzeniach proponują przyjęcie ceny q żyta na 2013 rok zaproponowana przez Wójta Gminy .

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych , przy 12 głosach „ za” , głosów przeciwnych – 3, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec podjęła uchwałę w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na 2013 rok na obszarze Gminy Biskupiec.

Uchwała Nr XXI/151/12 Rady Gminy Biskupiec z dnia 15 listopada 2012 roku w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na 2013 rok na obszarze Gminy Biskupiec, stanowi załącznik do protokołu.

f. projekt uchwały w sprawie ustalenia ceny drewna dla celów wymiaru podatku leśnego na 2013 rok – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński.

- komisje proponują ceny drewna ogłoszone przez Prezesa GUS.

Przewodniczący Radny Pan Jerzy Czapliński poinformował, że jeżeli Rada Gminy uchwali ceny drewna ogłoszone przez Prezesa GUS w tej sytuacji uchwały nie trzeba podejmować.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „ za” , głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec uchwaliła ceny drewna na 2013 rok ogłoszone przez Prezesa GUS.

g. projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów na 2013 rok – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński.

– komisje odstępują od opłat od posiadania psów na 2013 .

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „ za” , głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec odstępuje od opłaty od posiadania psów na 2013 rok.

h. projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Biskupcu – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński .

– Komisje uwag nie wniosły.

– W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „ za” , głosów przeciwnych nie było , głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Biskupcu.

Uchwała Nr XXI/152/12 Rady Gminy Biskupiec z dnia 15 listopada 2012 roku w sprawie zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Biskupcu, stanowi załącznik do protokołu.

- i. projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biskupiec obejmującego fragment wsi Fitowo – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czaplński.
- Komisje uwag nie wniosły.
- W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biskupiec obejmującego fragment wsi Fitowo .

Uchwała Nr XXI/153/12 Rady Gminy Biskupiec z dnia 15 listopada 2012 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego fragment wsi Fitowo, stanowi załącznik do protokołu.

- j. projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biskupiec obejmującego fragment wsi Bielice – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czaplński.

Komisje uwag nie wniosły.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biskupiec obejmujący fragment wsi Bielice.

Uchwała Nr XXI/154/12 Rady Gminy Biskupiec z dnia 15 listopada 2012 roku w sprawie zagospodarowania przestrzennego Gminy Biskupiec obejmujący fragment wsi Bielice, stanowi załącznik do protokołu.

- k. projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Kisielice w zakresie dowozu dzieci z Gminy Biskupiec do przedszkola specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Kisielicach – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy - Pan Jerzy Czaplński.

Komisje Uwag nie wniosły.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Kisielice w zakresie dowozu dzieci z

Gminy Biskupiec do przedszkola specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Kisielicach.

Uchwała Nr XXI/155/12 Rady Gminy Biskupiec z dnia 15 listopada 2012 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Kisielice w zakresie dowozu dzieci z Gminy Biskupiec do przedszkola specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Kisielicach, stanowi załącznik do protokołu.

- I. projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/71/03 Rady Gminy Biskupiec z dnia 27 listopada 2003 r w sprawie zmiany formy organizacyjnej działalności kulturalnej prowadzonej przez Gminę Biskupiec – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński.

Komisje uwag nie wniosły.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XII/71/03 Rady Gminy Biskupiec z dnia 27 listopada 2003 r w sprawie zmiany formy organizacyjnej działalności kulturalnej prowadzonej przez Gminę Biskupiec.

Uchwała Nr XXI/156/12 Rady Gminy Biskupiec z dnia 15 listopada 2012 r w sprawie zmiany uchwały Nr XII/71/03 Rady Gminy Biskupiec z dnia 27 listopada 2003 r w sprawie zmiany formy organizacyjnej działalności kulturalnej prowadzonej przez Gminę Biskupiec, stanowi załącznik do protokołu.

- L. projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w uchwale XX/141/2012 z dnia 26 września 2012 roku w sprawie uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2012 rok – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński.

Komisje uwag nie wniosły.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia zmian w uchwale XX/141/2012 z dnia 26 września 2012 roku w sprawie uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2012 r.

Uchwała Nr XXI/157/12 Rady Gminy Biskupiec z dnia 15 listopada 2012 roku w sprawie uchwalenia zmian w uchwale XX/141/2012 z dnia 26 września 2012 roku w sprawie uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2012 rok, stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4. Informację o realizacji działań oświatowych w roku szkolnym 2011/2012 wraz z omówieniem wyników egzaminów zewnętrznych – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński.

Komisje uwag nie wniosły.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

Rada Gminy Biskupiec przyjęła informację o realizacji działań oświatowych w roku szkolnym 2011/2012 wraz z omówieniem wyników egzaminów zewnętrznych bez uwag.

Ad.5. Wolne wnioski i zapytania oraz udzielenie odpowiedzi.

Pan Wójt Gminy – Kazimierz Tomaszewski

poinformował, że gmina Nowe Miasto i my wystąpiliśmy z pismem do Marszałka o utrzymanie kursu pociągu relacji Iława – Jabłonowo i Jabłonowo – Iława . Jest to ostatni kurs w ciągu dnia.

Radny , sołtys - Pan Jerzy Dembek – Bielice

Pani Wójtce tą całą robotę o wycofaniu kursu pociągu robi Pan Śmietanko.

Ad.6. Zamknięcie obrad Sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji , zamykam obrady XXI Sesji Rady Gminy Biskupiec.

Protokolant

(Urszula Pęsta)

Przewodniczący Rady Gminy

(Jerzy Czaplński)